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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,709,416.80 636,700.93 13,072,715.8713,709,416.80

8,831,312.20 633,806.62 8,197,505.58Sueldos Básicos 8,831,312.20

714,257.12 0.00 714,257.12Decimotercer Mes 714,257.12

703,330.29 0.00 703,330.29Decimocuarto Mes 703,330.29

1,545,600.00 0.00 1,545,600.00Dietas 1,545,600.00

60,000.00 0.00 60,000.00Gastos de Representación en 
el País

60,000.00

444,331.26 0.00 444,331.26Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

444,331.26

360,000.00 0.00 360,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

360,000.00

120,000.00 2,894.31 117,105.69Horas Extraordinarias 120,000.00

930,585.93 0.00 930,585.93Compensaciones 930,585.93

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,904,653.28 267,390.72 12,136,809.0512,404,199.77

50,000.00 2,482.73 47,517.27Telefonía Celular 50,000.00

635,000.00 8,560.00 626,440.00Viáticos Nacionales 635,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

500,000.00 45,277.45 454,722.55Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

80,000.00 15,523.82 64,476.18Telefonía Fija 80,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

200,000.00

800,000.00 35,129.62 764,870.38Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

800,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

70,000.00 3,911.55 66,088.45Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicio de Internet 200,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

210,000.00 61,149.00 148,851.00Ceremonial y Protocolo 210,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

5,999,653.28 86,956.55 6,412,243.22Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,499,199.77

2,400,000.00 8,400.00 2,391,600.00Limpieza, Aseo y Fumigación 2,400,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,670,000.00 360,659.00 2,309,341.002,670,000.00

600,000.00 307,179.00 292,821.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

600,000.00

510,000.00 4,960.00 505,040.00Diésel 510,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Prendas de Vestir 130,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Productos de Artes Gráficas 150,000.00

330,000.00 0.00 330,000.00Llantas y Cámaras de Aire 330,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

15,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Gasolina 150,000.00

60,000.00 670.00 59,330.00Productos de Material Plástico 60,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

95,000.00
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100,000.00 21,206.00 78,794.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

250,000.00 21,685.00 228,315.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

250,000.00

100,000.00 3,549.00 96,451.00Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Abonos y Fertilizantes 60,000.00

60,000.00 1,410.00 58,590.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,509,971.81 506,921.82 10,770,251.0811,277,172.90

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 1,886.00 98,114.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

400,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

100,000.00

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,400,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

2,216,447.75 300,805.46 3,488,820.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,789,626.17

2,643,524.06 204,230.36 4,633,316.37Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,837,546.73

150,000.00 0.00 150,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,205,958.11 703,901.08 21,359,012.8422,062,913.92
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500,000.00 0.00 500,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

500,000.00

6,597,720.00 360,596.00 6,237,124.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,597,720.00

12,308,238.11 180,091.83 12,138,825.18Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,318,917.01

800,000.00 163,213.25 636,786.75Ayuda Social A Personas De 
Capital

800,000.00

0.00 0.00 1,846,276.91Otras Transferencias de 
Capital

1,846,276.91

56,000,000.00 2,475,573.55 59,648,129.84Total: 62,123,703.39
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